Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

27 сентября 2011 г.

                                           № 0187300005811000435-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1. Бодак М.И. –глава  администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель главы администрации города - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города Югорска;

5.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Сычева Екатерина Николаевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование предмета запроса котировок: поставка саженцев голубых  елей  для благоустройства территории  города  Югорска (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства  от 09 сентября 2011 года № 1871, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000435).

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «12» сентября 2011 года.
4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

    4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

   4.2 Место  доставки  поставляемого товара:  Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,  г. Югорск, ул.40 лет Победы,11.

   4.3 Сроки поставки товара: с даты заключения  муниципального контракта до 15.10.2011.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 500 000 рублей.
    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2011 год.

    4.6 В цену  товара включены расходы на стоимость саженцев, погрузку, разгрузку, доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

         4.7 Срок и условия оплаты товара: муниципальный заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя безналичным перечислением в течение 90 календарных дней с даты  подписания акта приема-передачи товара.
     5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («26» сентября 2011 г. 13 часов 00 минут) были поданы 4 (четыре) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Сельскохозяйственное производственное общество с ограниченной ответственностью Агрофирма «Плант»
	456560, ул.Комсомольская, 34А, с.Еткуль, Еткульский район, Челябинская область
	23.09.2011

13 часов 25 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
 «РУСТАР»
	456200, ул.40 лет Победы, д.46А, г.Златоуст, Челябинская область
	25.09.2011

21 часов  34 мин.

	3
	Индивидуальный предприниматель Шарапова Лидия Ивановна
	353180, пер.Нефтяников, д.3, г.Кореновск, Краснодарский край
	26.09.2011

09 часов  15 мин.

	4
	Индивидуальный предприниматель Малышев Владимир Николаевич
	628260, ул.Дружбы Народов , д.5а-1, г.Югорск
	26.09.2011

10 часов  48 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 431 790 (четыреста тридцать одна тысяча семьсот девяносто) рублей.

6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложивший в котировочной заявке цену, такую же, как и победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Шарапова Лидия Ивановна
	Общество с ограниченной ответственностью

 «РУСТАР»

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	431 790
	432 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» сентября  2011 г. № 0187300005811000435-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «27» сентября  2011 г. № 0187300005811000435-1

Председатель комиссии:                                                                                               М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                                 ______________________С.Д. Голин

                                                                                                 ___________________В.К. Бандурин

   __________________Т.И.Долгодворова

        ___________________Н.А. Тельнова

     ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                            ________________ Е.Н. Сычева
Секретарь Е.Р. Луллис
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

 от  «27» сентября  2011 № 0187300005811000435-1
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку саженцев голубых  елей  для благоустройства территории  города  Югорска
 (запрос котировок от 09 сентября 2011 года № 1871, номер извещения на официальном сайте: 0187300005811000435).

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	№

п/п

	Наименование

товара
	 Характеристика
	Ед. изм
	Кол-во
	Участники размещения заказа

	 Сельскохозяйственное производственное

 ООО Агрофирма «Плант»,

Челябинская область,

с. Еткуль,
	ООО «Рустар»,

Челябинская область,

г. Златоуст
	Индивидуальный

предприниматель

Шарапова Лидия Ивановна,

г. Кореновск
	Индивидуальный

предприниматель

Малышев Владимир

Николаевич,

г.Югорск

	1

	Ель

колючая  форма  голубая

	Вечнозеленое хвойное дерево. Крона ассиметричная с очень густо расположенными ветвями. Ежегодный прирост 8 см в высоту и 10 см в ширину, светолюбива, морозоустойчива, устойчива к городскому климату, хвоя серебристо-голубая, густая, высота саженца 2,0-2,2 м, диаметр кроны 60-80 см. Растение доставляется в круглом контейнере на 40 литров.
	шт.
	36
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта,

500 000
	449 000
	432 000
	431 790
	500 000

	Требование  к участнику размещения заказа
	- отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	отсутствует

	соответствие  участника  размещения  заказа  требованиям,  предъявленным  к  субъектам  малого  предпринимательства.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Срок и условия оплаты
	Муниципальный заказчик производит оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя безналичным перечислением в течение 90 календарных дней с даты  подписания   акта приема-передачи товара.
	согласен
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок  поставки товара

	-  с даты заключения муниципального контракта до 15.10.2011

	Требования к качеству и транспортировке товара
	- Товар должен соответствовать санитарным нормам и требованиям, иметь  карантинный сертификат на посадочный материал.

Саженцы  должны отвечать следующим требованиям:

- посадочный материал должен поставляться из специализированных питомников;

- при перевозке саженцев температура наружного воздуха  должна быть не ниже 0 градусов, саженцы защитить от ветра и солнечных лучей;

- посадочный материал  должен быть выкопан с места выращивания с комом земли и в последствии транспортирован и передан Муниципальному заказчику в исходном состоянии;

  - саженцы с комом упаковываются вертикально каждый отдельно, ком должен быть упакован в питомниках в плотно прилегающую к нему упаковку. Пустоты в самом коме, а также между комом и упаковкой должны быть заполнены растительной землей;

- при транспортировке необходимо поддерживать оптимальную влажность для сохранения посадочного материала и недопущению высыхания кроны и корневой системы;

- саженцы не должны иметь засохших  веток, а также поврежденной корневой системы;

- земляной ком с корневой системой саженца при приемке должен быть плотным, цельным, влажным без пустот и повреждений.